
 
 
 

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

เรื่อง การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ. ๒๕๖6 

เขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผูชวย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

....................................................... 

ดวย อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก

นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ ศ. ๒๕๖6 เพื่อบรรจุและแตงตั้งเขารับราชการเปน
ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผู ชวย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา            
ขั้นพื ้นฐาน อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕0 และมาตรา ๕๓ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ ่มเติม ประกอบกับคำสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบ
แหงชาต ิที ่๑๙/๒๕๖o เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ สั่ง ณ วันที่ ๓ เมษายน                
พ.ศ. ๒๕๖๐ และ พ.ศ.2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศ6 060๖.6/ว๑๖ ลงวันที่ 0๖ พฤศจิกายน 

๒๕๕๗ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ ๑๔๐๐9/ว 4803 ลงวันที่                
8 กันยายน ๒๕๖6 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขัน้พ้ืนฐาน ดวนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5612 
ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

ในการประชุม ครั้งที่ 9/๒๕๖6 เมื่อวันที ่4 ตุลาคม ๒๕๖6 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการ
ผลิตครูเพื ่อพัฒนาทองถิ ่น ป พ.ศ.๒๕๖6 เขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา      
ตำแหนง ครูผูชวย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน โดยมีรายละเอียด ดังนี ้

๑. ตำแหนง อัตราเงินเดือนและสาขาวิชา ท่ีจะดำเนินการคัดเลือก 

๑.๑ ตำแหนงครูผูชวย จำนวน 12 อัตรา 
๑.๒ อัตราเงินเดือน 

- คณุวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ป รับเงินเดือนในอันดับครูผูชวย ขัน้ ๑๕,๐๕0 บาท) 
- คณุวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๕ ป รับเงินเดือนในอันดับครูผูชวย ขัน้ ๑๕,๘๐๐ บาท) 
- คุณวุฒิปริญญาตรี (สำหรับประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษา              

ไมนอยกวา ๑ ป ตอจากวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ป) รับเงินเดือนในอันดับครูผูชวย ชั้น ๑๕,๘๐๐ บาท) 
๑.๓ วิชาเอกที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแตงตั้ง และจำนวนตำแหนงวาง

ตามบัญชีรายละเอียดตามแนบทายประกาศนี้ 

๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 

2.๑ เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม ดังนี ้

 
 

/ (๑) มีสัญชาต…ิ 



                              - 2 - 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 

(3) เปนผูเสื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน 

ประมุข ตามรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 

(๔) ไมเปนผูดำรงคำแหนงทางการเมือง สมาชิกสภาทองถ่ิน หรือผูบริหารทองถ่ิน 
(๕) ไมเปนคนไรความสามารถ หรือจิตฟ นเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรค                

ตามที่กำหนดใน กฎ ก.ค.ศ. 

(๖) ไม  เป นผ ู อย ู  ระหว างถ ูกพ ักราชการถ ูกส ั ่ งให ออกจากราชการไว ก อน                
ตามพระราชบัญญัตินี ้หรือตามกฎหมายอื ่น หรือถูกสั ่งพัก หรือเพิกตอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                   
ตามหลักเกณฑที่กำหนดในกฎหมายองคกรวิชาชีพนั้นๆ 

(๗) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีสำหรับการเปนผูประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

(๘) ไมเปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 

(9) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๑๐) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ

สำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกร
มหาชนหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ หรือองคกรระหวางประเทศ 

(๑๒) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย          

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน 
(๑๓) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงาน            

ในหนวยงานของรัฐ 

2.2 เปนผูมีคุณวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ.กำหนดเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี ้

๒.๓ ไมเปนพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง หามภิกษุ สามเณรเรียน

วิชาชีพหรือสอบแชงขัน หรือสอบคัดเลือกอยางคฤหัสถ สั่ง ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๓๘ 
๒.4 เปนผูมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร

ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ 

๒.5 เปนผูผานการคัดเลือกเขารวมโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น กรณีคัดเลือก
นิสิตนักศึกษาครู ชั้นปที่ 1 ปการศึกษา ๒๕๖1 ที่มีคุณสมบัติครบถวนตามเกณฑท่ีโครงการกำหนด ตามบัญชี
รายละเอียดนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาทองถิ่น ป พ.ศ. 2๕๖6 สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพื้นฐาน ตามหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม     
ดวนที่สุด ที่ อว 0๒๐๘.2/19376 ลงวันที่ ๓ ตุลาคม  ๒๕๖6 

 

 
 / ๓. วัน เวลา …. 



                              - 3 - 
 
๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 

ผู ประสงคจะสมัครเขารับการคัดเลือก ใหย ื ่นใบสมัครเขารับการคัดเลือกดวยตนเอง            
พรอมเอกสารและหลักฐานประกอบการคัดเลือก ระหวางวันพุธที่ ๑ - วันอังคารที่ 7 พฤศจิกายน ๒๕๖6 (ไมเวน
วันหยุดราชการ)  เวลา 09.0๐ - ๑๖.๓๐ น. โดยผูที ่มีรายชื่อเขารับการคัดเลือกฯ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ยื ่นใบสมัครที่สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต 1  ณ กลุมบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ ที่อยู ๔0 ซอยบางแวก ๖๙ แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ 
กรุงเทพมหานคร 1๐๑๖๐ โทรศัพท 0๒-๔๑๐-2o๔๔ ตอ 404 

๔. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครเขารับการคัดเลือก ดงันี้ 
๔.๑ ใบสมัครเขารับการคัดเลือกฯ ตามแบบที่กำหนด จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๒ สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที ่ผู มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จ
การศกึษาแลวจำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๓ สำเนาใบรายงานผลการศกึษา (Transcipts) จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๔ สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ยังไมหมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๕ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไมหมดอายุ จำนวน ๑ ฉบับ 
๔.๖ สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 

๔.๗ ใบรับรองแพทยออกให โดยสถานพยาบาลของร ัฐ ท ี ่แสดงว าไม เป นโรค                     
ตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ.วาดวยโรค พ ศ. ๒๕๔๙ ซึ่งออกไวไมเกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 

๔.๘ รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว ซึ ่งถายไวไมเกิน               

๖ เดือนจำนวน ๑ รูป 
๔. 9 สำเนาหนังสือยืนยันความประสงคการเขารวมโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาทองถิ่นฯ 

จำนวน 1 ฉบับ 

      ๔.๑๐ สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน การเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถามี) จำนวน ๑ ฉบับ 
สำเนาเอกสารทุกฉบับ ใหรับรองสำเนาถูกตองดวยตนเอง หากตรวจสอบภายหลังพบวา

เอกสารหลักฐานตางๆ ที่นำมาสมัครเปนเอกสารเท็จ ใหถือวาผูนั้นเปนผูขาดคุณสมบัติจะไมไดรับการพิจารณา

บรรจุและแตงตั้งเขารับราชการ โดยไมมีเงื ่อนไขใด ๆ ทั้งสิ ้น หรือหากผูใดไดรับการบรรและแตงตั้งแลว               
ใหผูมีอำนาจสั่งบรรจุและแตงตั้งเพิกถอนคำสั่งนั้นโดยพลัน โดยเรียกรองสิทธิ์ใด ๆ มิได 

๕. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื ้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะประกาศรายชื่อ             
ผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือกภายในวันพฤหัสบดีที่ 9 พฤศจิกายน 2๕๖6 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศกึษากรุงเทพมหานคร เขต 1  และทางเว็บไชต http://www.sesao1.go.th 

๖. วิธีการคัดเลือก 
    อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก

โดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงและวิชาชีพ ดวยการสัมภาษณ (คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน)               

โดยพิจารณาจาก 
๑) ประวัติสวนตัวและการศึกษา 
๒) บุคลิกลักษณะ 

/ ๓) ทวงท ี… 



                              - 4 - 

๓) ทวงทีวาจา 

๔) การมีปฏิภาณไหวพริบ 

๕) เจตคติและอุดมการณ 
 
๗. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1  จะดำเนินการคัดเลือก              
ผูที ่มีรายชื่อเขารับการคัดเลือกฯ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑               
ในวันพุธที ่15 พฤศจิกายน ๒๕๖6 ตั้งแตเวลา 09.๐๐ น. เปนตนไป โดยใหมารายงานตัวตั้งแตเวลา 08.0๐ 

- 08.45 น. เพื่อรับการคัดเลือก ณ หองประชุมบางหลวง ชั้น 1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๑ ที่อยู 40 ซอยบางแวก ๖9 แขวงบางแวก เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร 

๘. เกณฑการตัดสิน 

ผูที่ผานเกณฑการคัดเลือกตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละหกสิบ โดยเรียงลำดับที่จากผูได 
คะแนนจากมากไปนอย กรณหีากมีคะแนนเทากัน ใหจับฉลาก 

๙. การประกาศผลการคัดเลือก 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1  จะประกาศรายชื่อ             
ผูไดรับการคัดเลือกภายในวันศุกร ที่ 17 พฤศจิกายน ๒๕๖6 ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
กรุงเทพมหานคร เขต ๑ และทางเว็บไซต http://www.sesao1.go.th 

๑๐. การบรรจุและแตงตัง้ 
๑๐.๑ จะดำเนินการเรียกรายงานตัวเพื ่อบรรจุและแตงตั ้งผู ท ี ่ไดรับการคัดเลือก

ตามลำดับที่ในบัญชีผูผานการคัดเลือก ภายในวันจันทร ที่ 27 พฤศจิกายน ๒๕๖6 ณ สำนักงานเขตพื้นที่

การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต ๑ ตามจำนวนตำแหนงวางที่ประกาศไวโดยไมมีการขึ้นบัญชี                 
การเรียกตัวผูคัดเลือกไดใหมารายงานตัวเพื่อบรรจุและแตงตั้ง จะยึดถือตามประกาศผูผานการคัดเลือกได             
เปนหนังสือเรียกตัวผูมีสิทธิไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหมารายงานตัว จึงเปนหนาที่ของผูเขาการคัดเลือก            

ที่จะตองรับทราบประกาศผูผานการคัดเลือกได 
๑๐.๒ ผู ไดร ับการบรรจุและแตงตั ้งเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย เมื่อไดรับหนังสือสงตัวใหไปปฏิบัติหนาที่ราชการ ณ สถานศึกษาที่เลือก ตองไปรายงานตัว

เขาปฏิบัติหนาที่ราชการตามกำหนดเวลาที่ระบุในหนังสือสงตัว ถาพนกำหนดเวลาดังกลาว จะถือวาสละสิทธิ
ในการบรรจุและแตงตั้ง 

๑๐.๓ ผูไดรับการบรรจุและแตงตั ้งเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย ตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเงื่อนไขของสำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา กระทรวง
อุดมศึกษาวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม และตามที่ประกาศกำหนด 

๑๐.๔ ผูไดรับการบรรจุและแตงตั ้งเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหนงครูผูชวย จะตองปฏิบัติราชการครูอยูในหนวยงานการศึกษาที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเวลา             
ไมนอยกวา ๕ ป นับตั้งแตวันที่ไดรับการบรรจุและแตงตั้ง โดยไมมีการโอนหรือโยกยายไปยังสถานศึกษาหรือ
หนวยงานอื่นเวนแตลาออกจากราชการ 

 

/ ๑๑ การยกเลิก.… 



                              - 5 - 

๑๑. การยกเลิกบัญชผีูคัดเลือกได เมื่อผูคัดเลือกไดมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังตอไปนี ้

๑๑.๑ ผูนั้นไดรับการบรรจุและแตงตั้งไปแลว 

๑๑.๒ ผูนั้นไดขอสละสิทธิการบรรจุและแตงตั้ง 
๑๑.๓ ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแตงตั้งตามกำหนด 
๑๑.๔ ผูนั้นไมอาจเขาปฏิบัติหนาที่ไดตามกำหนดเวลาที่กำหนดได 

๑๑.๕ กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบวา ผูสมัครเขารับการคัดเลือกรายใดเปนผู ขาด
คุณสมบัติตามหลักเกณฑและวิธีการที ่ ก.ค ศ. กำหนด ใหถือวาบุคคลนั้นเปนผู ขาดคุณสมบัติที่จะไดรับ               
การบรรจุและแตงตั ้งเขารับราชการเปนขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหนงครูผู ช วย                     

ทั้งนี้ หากผูไดรับการบรรจุและแตงตั้งแลวตองถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแตงตั้ง และเรียกรองสิทธิใด ๆ มิได 

๑๒. ระเบียบและขอปฏิบตัเิกี่ยวกับการคัดเลือก 

      ผูเขารับการคัดเลือกจะตองปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติ
ของผูเขาสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ อยางเครงครัด 

     จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่ 25 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕66 

 

 
 
 

(นายนิยม  ไผโสภา) 
   ผูอำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 

  อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1   ปฏิบัติหนาที่แทน 

   ประธานอ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศกึษากรุงเทพมหานคร เขต 1    
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
















